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حادثه ها

کلاهبرداری در پوشش فروش 
واکسن کرونا

فــردی که با ترفنــد خرید و فروش واکســن کرونا  �
در فضای مجازی اقدام به کلاهبــرداری می کرد، بعد 
از دســتگیری به جرمش اعتراف کــرد. رئیس پلیس 
فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت با اعلام این خبر 
افــزود: فردی به پلیس فتای تهران بزرگ مراجعه کرد 
و مدعی شــد در فضای مجازی اقدام به خرید واکسن 
کرونــا کرده و مــورد کلاهبرداری اینترنتــی قرار گرفته 
اســت. او ادامه داد: شــاکی در ادامــه اظهارات خود 
گفت در فضای مجازی با شــخصی ناشناس که خود 
را از واردکنندگان این واکســن معرفی کرد، آشنا شدم و 
پس از صحبت های اولیه مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال جهت 
خرید دو دوز از این واکســن برای او واریز کردم و پس از 
واریز وجه دیگر پاسخی از وی دریافت نکردم. گودرزی 
افزود: کارشناسان پلیس فتای پایتخت تحقیقات خود را 
آغاز کردند و با بهره گیری از روش های علمی و اقدامات 
فنی فرد مذکور را در فضای مجازی مورد شناسایی قرار 
دادند و دریافتند که مجرم با ایجاد یک کانال تلگرامی 
در فضــای مجازی اقدام به کلاهبــرداری تحت عنوان 
فروش واکســن کرونا کرده است. او خاطرنشان کرد: با 
به دست آمدن اطلاعات هویتی متهم و پس از تشریفات 
قضائــی، در نهایت مجرم در مخفیگاه خود در مناطق 
شمالی تهران دستگیر و به همراه تجهیزات الکترونیک 
به پلیس فتا انتقال داده شــد. سرهنگ گودرزی اظهار 
کرد: متهم پس از انتقال به پلیس فتا هرگونه جرمی را 
انکار می کرد اما پس از روبه رویی با ادله دیجیتال ضمن 
پذیــرش اتهام خود، به بیش از ۲۰ مورد کلاهبرداری با 
ارزش ریالی حدود پنج میلیارد ریال اعتراف کرد. رئیس 
پلیس فتای تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: باید 
توجه داشت که خرید و فروش هرگونه دارو در فضای 
مجازی ممنوع اســت و علاوه بر جرم بودن این اقدام، 
غالب این افراد نیز کلاهبردار هســتند و بسیاری از این 
افراد اصلا دارویی در اختیار ندارند و فقط مدعی داشتن 

داروهای نادر هستند.

انتقام جویی در فضای مجازی
رئیس پلیس فتای شرق استان تهران از دستگیری  �

زنی خبر داد که با انگیزه انتقام جویی تصاویر شخصی 
زنی دیگر را در اینســتاگرام منتشر کرده بود. سرهنگ 
حمیدرضا سلطان آبادی در تشریح این خبر گفت: زنی 
با دردست داشــتن مرجوعه قضائــی در اداره پلیس 
حاضر شــد و عنوان کرد که شــخص یا اشــخاصی 
ناشناس با سوءاستفاده از تصاویر شخصی  او در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام اقدام به ایجاد صفحه جعلی و 
مزاحمت برای وی کرده اند که در این خصوص پرونده  
اولیه تشکیل شد و موضوع در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتا قرار گرفت. او افــزود: با توجه به اظهارات 
شــاکی و مســتندات ارائه شــده، کارشناســان پلیس 
فتا توانســتند با اقدامات فنی و پلیســی عامل ایجاد 
مزاحمت را که همسر دوست شوهر او بود، شناسایی 
کنند. سرهنگ سلطان آبادی ادامه داد: متهم در جریان 
بازجویی اولیه ابتدا منکر هرگونه جرمی شد ولی پس 
از مشاهده ادله جرم و مواجهه حضوری با شاکی لب 
به ســخن گشود و ضمن ابراز پشــیمانی انگیزه  خود 
از این اقــدام را انتقام جویی عنوان کرد. رئیس پلیس 
فتای شرق تهران با بیان اینکه همانند فضای حقیقی 
رعایت اخلاق در فضای مجــازی از الزامات فعالیت 
کاربران محســوب می شود، گفت: کاربران شبکه های 
اجتماعی مجازی می بایســت مراقب فعالیت و رفتار 
خود باشــند و از روی انتقام جویی برای دیگر کاربران 
ایجاد مزاحمت نکنند، زیرا مزاحمت در فضای سایبر 
جرم اســت و با کاربران خاطــی برابر ماده ۶۴۱ قانون 

مجازات اسلامی برخورد می شود.

رخداد

مرگ دختر ۱۰ساله با اسلحه پدر
کــودک ۱۰ســاله در کهگیلویه و بویراحمــد هنگام  �

تمیزکردن اسلحه توســط پدرش، جان باخت. رئیس 
اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علــوم پزشــکی کهگیلویه  و بویراحمــد گفــت: دختر 
۱۰ساله ای در روستای آبچندار چین واقع در شهرستان 
بویراحمد هنگام تمیزکردن اسلحه ساچمه ای به دلیل 
دررفتــن تیر جانش را از دســت داد و مادر این کودک 
نیز زخمی شــده اســت. جهانبخــش وحدت نژاد روز 
چهارشــنبه در این بــاره اظهار کرد: ایــن حادثه حدود 

ساعت ۲۲ سه شنبه در روستای آبچندار چین رخ داد.
او افــزود: بر اســاس اظهــارات اطرافیــان، حین 
پاک کــردن اســلحه ســاچمه ای توســط پــدر تیر به 
کودک ۱۰ســاله و همســر ۳۲ســاله اش اصابت کرده 
اســت. رئیس مرکز حــوادث و فوریت های پزشــکی 
کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: کودک به دلیل جراحات 
زیــاد و برخورد با نــای و گلو و دهــان و فک پیش از 
رسیدن نیروهای اورژانس درگذشت. وحدت نژاد ابراز 
کرد: مادر ۳۲ساله این کودک تحت اقدامات درمانی به 

بیمارستان شهید بهشتی یاسوج منتقل شد.

دستگیری قاتل بعد  از  ۶ سال
مرد مسلح که دو نفر را در سال ۹۴ به رگبار بسته  �

بود، دستگیر شد. ســرهنگ «عبدالعلی روانبخش» 
جانشــین فرمانده انتظامی استان کرمان اظهار کرد: 
درپی وقوع قتل مسلحانه دو نفر در شهرستان رودبار 
جنــوب در مرداد ماه ســال ۹۴ و با انجــام اقدامات 
اطلاعاتی مشــخص شد قاتل از ســال ۹۴ در حوزه 
شهرســتان رودبار جنوب در اقداماتــی از قبیل قتل، 
راه بندی مســلحانه، اخاذی و حمل مسلحانه مواد 
مخدر فعالیت داشــته و مرتبا به کشورهای همسایه 
به صــورت مخفیانه تردد داشــته اســت. این مقام 
انتظامــی تصریح کرد: پس از انجــام چندین ماه کار 
اطلاعاتــی خانه متهم در یکی از خیابان های شــهر 
کرمان شناســایی شــد و با انجام یک سری تعقیب و 
مراقبت های صورت گرفته سه تیم از مأموران پلیس 
امنیــت عمومی به محل اعزام شــدند و با محاصره 
کامل منزل، این متهم را در یک اقدام ضربتی دستگیر 
کردند و او را برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضائی دادند.

۴۲ کشته در آتش سوزی های 
جنگلی در  الجزایر

مقام های الجزایر از وقوع آتش سوزی های جنگلی  �
در این کشــور خبر دادند که ایــن حوادث تاکنون جان 
دســت کم ۴۲ نفر از جمله ۲۵ ســرباز را گرفته است. 
عبدالمجید تبون، رئیس جمهور الجزایر، در توییتر خود 
نوشته است: سربازان توانستند ۱۰۰ شهروند الجزایری 
را در مناطق شمالی این کشور نجات دهند هرچند ۲۵ 
نفر از این ســربازان حین عملیات امدادرســانی، جان 
خود را از دست داده اند. وزارت دفاع الجزایر نیز اعلام 
کرده است که ۱۱ سرباز دیگر همچنین در این حوادث 
زخمی شــدند که حال چهار نفر از آنها وخیم است. 
ازسوی دیگر ایمن بن عبدالرحمن، نخست وزیر الجزایر 
در یک برنامــه تلویزیونی اعلام کرد که ۱۷ شــهروند 
این کشور در این آتش ســوزی ها که تصور می شود با 
قصد و نیت خرابکارانه صورت گرفته، کشــته شدند. 
نخســت وزیر الجزایر همچنین گفــت: مذاکرات برای 
کرایه هواپیماهای اطفای حریق از کشورهای اروپایی 
ادامه دارد. بنابر گزارش آسوشــیتدپرس، دسترسی به 
منطقه قبایل نشــین در ۶۰ مایلی شــرق پایتخت این 
کشور بســیار مشکل است و در حال حاضر هواپیمای 

آب پاش برای اطفای آتش وجود ندارد.

شرق: زنی که متهم است درپی رابطه پنهانی با مردی شوهرش را با همدستی 
مــرد مورد علاقه اش به قتل رســانده، به زودی در دادگاه کیفری اســتان تهران 
محاکمه می شــود. هرچند مطابق اعترافات دو متهم قتــل از قبل برنامه ریزی 
نشــده بود، اما زن جوان و مرد مورد علاقه اش بعد از قتل جســد را به مکانی 
خارج از خانه برده و یک شکایت دروغین مطرح کردند. رسیدگی به این پرونده 
از ســال ۹۸ به  دنبال ناپدید شدن مرد ۴۲ساله ای به نام احسان آغاز شد. همسر 
۳۷ساله احسان به نام عاطفه که به پلیس آگاهی رفته بود، گفت: همسرم دو 
روز پیش از خانه بیرون رفت و دیگر بازنگشت. من همه جا را دنبال او گشتم، اما 
خبری از او به دست نیاوردم. گوشی موبایل همسرم خاموش است و می ترسم 
بلایی سرش آمده باشد. با شکایت این زن تلاش مأموران پلیس برای افشای راز 
ناپدیدشدن احسان آغاز شد تا اینکه آنها با بررسی تماس های تلفنی عاطفه به 
رابطه او با یک مرد غریبه پی بردند. پیامک های رد و بدل شــده بین عاطفه و مرد 
غریبه به نام احمد نشان می داد آنها از مدت ها قبل با هم رابطه دارند. با افشای 
این ماجرا احمد که از بستگان دور عاطفه بود، ردیابی و بازداشت شد و به قتل 
شــوهر عاطفه اعتراف کرد. احمد گفت: من و عاطفه نسبت فامیلی دور با هم 
داریم و یکدیگر را می شــناختیم. چند سال قبل عاطفه با احسان ازدواج کرد اما 
از زندگی با او راضی نبود تا اینکه ارتباط مان را پیامکی با هم شــروع کردیم. او 

همیشــه از بدرفتاری های شوهرش گلایه داشت، اما می گفت نمی خواهد از او 
جدا شود. آخرین بار در غیاب احسان، عاطفه همراه من و دو نفر از دوستانم برای 
تفریح به بیرون از شهر آمد. ما آنجا با هم مشروب خوردیم و مواد مخدر مصرف 
کردیم. متهم ادامه داد: آخر شب بود و حال عاطفه خوب نبود، به همین خاطر از 
من خواست تا او را به خانه اش برسانم. عاطفه حتی نمی توانست روی پاهایش 
بایستد. او را به خانه اش رساندم. من خودم هم مشروب خورده و حال طبیعی 
نداشــتم که یک باره شوهر عاطفه سر رســید و با دیدن من در خانه شوکه شد. 

احمد در تشریح جزئیات جنایت گفت: من ترسیده بودم و می خواستم فرار کنم 
اما نشد و در حال مستی او را کشتم. سپس با کمک عاطفه جسدش را در ماشین 
گذاشــتم و به حاشیه تهران بردم. ما جســد را نیمه شب دفن کردیم و به خانه 
برگشتیم. قرار شد برای گمراه کردن پلیس عاطفه با پلیس تماس بگیرد و بگوید 
شوهرش گم شده است. با اطلاعاتی که پسر جوان به مأموران داد، بقایای جسد 
احسان کشــف شد. ســپس عاطفه نیز به رابطه پنهانی با احمد اعتراف کرد و 
گفت: من و احسان چند سال قبل ازدواج کردیم و از همان ابتدا با هم مشکلات 
زیادی داشتیم. احسان با من بدرفتاری زیادی می کرد و رفتار تحقیرآمیزی با من 
داشت. او سر هر مســئله کوچکی مرا تحقیر می کرد. از زندگی مشترکم راضی 
نبودم اما نمی توانســتم از همسرم جدا شــوم چون هیچ پشتوانه ای نداشتم و 
احسان هم این را می دانست به همین خاطر من را اذیت می کرد. همین موضوع 
باعث شد تا من به سمت فرد دیگری کشیده شوم. قتل شوهرم برنامه ریزی نشده 
بود و کاملا اتفاقی رخ داد. با توجه به گفته های هر دو متهم و شکایت اولیای دم 
و درخواست مجازات از ســوی آنها کیفرخواست علیه متهمان صادر و پرونده 
به شــعبه هفتم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا احمد به اتهام 
قتل و دفن غیرقانونی جســد و عاطفه به اتهــام معاونت در جنایت خانوادگی 

محاکمه شود.

شرق: فردی که در شبکه  اجتماعی اینستاگرام اقدام 
به کلاهبرداری ۵۰۰ میلیون ریالــی از طریق رمالی کرده 
بود، شناسایی و دستگیر شد.  در پی شکایت زنی شیرازی 
مبنی بــر کلاهبرداری از او با ترفنــد فالگیری و رمالی در 
شبکه اجتماعی اینستاگرام، ضمن تشکیل پرونده، بررسی 

موضوع به  صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.
پس از اخذ اظهارات شاکی معلوم شد این زن مدتی 
پیش با یک صفحه اینســتاگرامی آشنا شده که مدیر آن 
صفحه خود را فالگیــر و رمال معروف معرفی می کرد. 
سپس شــخص فالگیر با دادن وعده های پوچ برای حل 

مشــکلاتش،  شاکی را فریب داد و از او مبلغ ۲۰۰ میلیون 
ریال کلاهبرداری کرد. با اقدامات فنی و تحقیقات خاص 
پلیسی، متهم شناســایی و با هماهنگی قضائی دستگیر 
شــد. این مرد میان ســال در بازجویی هــای اولیه منکر 
هرگونه جرمی شــد، ولی پس از مواجه شــدن با دلایل 
و مدارک جمع آوری شــده از ســوی کارشناســان پلیس 
فتــا، به جرمش اعتــراف کرد و گفت بــا ایجاد صفحه 
اینســتاگرامی با عنوان فالگیــری و رمالی پس از جلب 
اعتماد مخاطبان و سوء اســتفاده از ســادگی قربانیان و 
دادن امید واهی و وعده های دروغین، با دریافت مبالغی 

اقدام به کلاهبــرداری از افراد می کرد. در تحقیقات فنی 
از متهم مشخص شــد او با این شگرد از شش نفر دیگر 
در مجمــوع ۵۰۰ میلیون ریال کلاهبرداری کرده اســت. 
ســرهنگ روح االله شهبازی پور، رئیس پلیس فتای استان 
کهگیلویه و بویراحمد نیز از رسیدگی به پرونده ای مشابه 
خبر داد و گفت: در پــی دریافت خبرهایی مبنی بر اینکه 
فــردی رمــال و فالگیر در فضای مجــازی پس از جلب 
اعتمــاد و سوءاســتفاده از ســادگی قربانیــان و با دادن 
وعده هــای دروغین و امیــد واهی، بــا دریافت مبالغی 
هنگفت اقدام به کلاهبــرداری از افراد می کند، موضوع 

به صــورت ویــژه در دســتور کار مأموران قــرار گرفت و 
مشخص شد متهم در شــبکه های اجتماعی اینستاگرام 
و با ادعای برطرف کردن مشــکلات مردم، با آنها ارتباط 
برقــرار می  کند. ایــن مقام انتظامی بیان کــرد: متهم در 
بازجویی هــای اولیــه به جرمش اعتراف کــرد و پس از 
تشــکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد. سرهنگ 
شهبازی پور هشدار داد: افراد سودجو غالبا مسائل خرافی 
را به شکل های مختلف در شــبکه های اجتماعی رواج 
می دهند و از سادگی و زودباوری طعمه های خود نهایت 

بهره را می برند.

رابطه پنهانی زن جوان به جنایت انجامید

کلاهبردارى با رمالى در اینستاگرام

خشونت علیه زنان؛ اساسى ترین آسیب اجتماعى

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۹- محلــه و برزن- فضــای جلوی ســاختمان- هزینه- 
بــرادر عرب ۱۰- گلی زیبا- پندگرفتن- پهلوان افســانه ای 
آذری ۱۱- پیرو دین عیســی(ع)- گوشــه ای در دســتگاه 
شــور ۱۲- زنی که تازه زایمان کرده- نهایت آرزو- باتلاق 

۱۳- همراه با طنز و شــوخی- اشاره- گناه ۱۴- فتنه جو- 
صندلی دندان پزشکی- نقش اصلی را در رهبری و هدایت 
تیم ورزشی دارد ۱۵- از نوشــت افزار رنگی- دارای جنبه 

تظاهر- نفس خسته
افقي:

 ۱- نوعــی خــورش گیلانی که با ســبزیجات محلی 
تهیه می شود- خدمتکار زن- حس بویایی ۲- سرافراز- 
از بیماری هــای عفونی خطرناک- درختــی با برگ های 
پنجه ای ۳- مغفرت- موزون ۴- انتها- خبرگزاری قرآنی 
ایران- فیلمی ساخته مســعود ده نمکی ۵- خبرگزاری 
جمهوری اســلامی ایران- خمیده- ضربه ای در بوکس 
۶- پایتخت ســوئیس- رودی جاری در بوشــهر- جنگ 
مسلمانان و کفار پس از فتح مکه ۷- نادان- انگیزه- پول 
ژاپــن ۸- تکیه کلام درویش- طــرف صحبت- عزاداری 
۹- گیره ســر دخترانه- مدرســه بزرگسالان- اهل رشت 
۱۰- قرار داده شده- سلول- زرد مایل به سرخ ۱۱- پدالی 
در خودرو- خدمتکار- نویســندگی ۱۲- شاه پیشدادی- 
محکمه باطنی- نت ســوم ۱۳- نخستین رئیس جمهور 
روســیه پس از فروپاشــی شــوروی- اجیر ۱۴- واحدی 
برای  اندازه گیری وزن فلــزات گران  بها- عمامه- رمانی 
نوشته رضا امیرخانی ۱۵- نفوذ به یک سیستم رایانه ای- 

ذبح کننده شتر- منظومه فارسی سروده وحشی بافقی

عمودی: 
۱- مفقود- فرمانبرداری- منحرف ۲- افراد مشهور 
و سرشناس- قهرمان جام جهانی فوتبال ۲۰۱۴ برزیل- 
نوک بی نوک! ۳- بزه- آزرده- پایتخت خوشنویسی ایران 
۴- ناسپاسی- سقف فرو ریخته- از باشگاه های فوتبال 
انگلیــس ۵- بیش از  انــدازه- ناپسندداشــتن ۶- کرم 
شب تاب- سیب آذری- فیلمی ساخته مسعود کیمیایی 
۷-  پیشوند سلب- سوره مورچه- آگاه- درخت تسبیح 
۸- کارگــردان فیلم محبوب رســتگاری در شاوشــنک 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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سرگرد لیلا حیدری، کارشناس ارشــد اداره برآورد معاونت اجتماعی پلیس 
تهران: اداره برآورد اجتماعی و افکارســنجی معاونت اجتماعی فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ، در پژوهشــی به بررسی خشــونت علیه زنان در شهر 
تهران به صورت توصیفی- تحلیلی با روش اسنادی و کتابخانه ای و مطالعه 
پرونده ها پرداخته است. ارائه آمار از پلیس امنیت و معاونت عملیات فاتب 
می تواند تعیین کننده میزان خشــونت علیه زنان در ســال های مورد بررسی 
باشــد که در این تحقیق نیز به تفصیل بیان شده است. در این پژوهش آمده 
اســت: خشــونت علیه زنان از پدیده های اجتماعی بوده که امروزه به عنوان 
یکی از اساسی ترین آســیب های اجتماعی و معضلات بهداشتی خانواده ها 
در شهر تهران شناخته شــده است. این عمل غیراخلاقی، یکی از معضلاتی 
است که نه تنها بر وضعیت سلامت روح و جسم زن و جامعه تأثیر می گذارد، 
بلکه آسیب پذیری ســریع زنان را در برابر مسائل بهداشتی افزایش می دهد. 
خشــونت یکی از معضلات اجتماعی در شهر تهران است که در تمام دوران 
زندگی بشر از گذشــته تا امروز وجود داشته و می توان آن را پدیده ای همزاد 
جوامع بشری دانست. خشونت های ناشی از جنگ، کشتار، غارت، شکنجه و 
نظایــر آن که معمولا از جانب گروهی از افراد بر افراد دیگر اعمال می شــده، 
خشــونت را تبدیل به جزئی از زندگی روزمره بشــر و وسیله ادامه زندگی و 
بقــای گروه های گوناگون اجتماعی و برتری آنها بــر یکدیگر کرده؛ جایی که 
انســان ذاتا موجودی خشن تصور می شده اســت. با رشد و توسعه جوامع، 
فرهنگ، اخلاق و اهمیت یافتن مفاهیمی از قبیل احترام به حقوق انسان ها در 
جوامع گوناگون، به نظر می رســید از میزان خشونت به شکلی که قبلا شاهد 

آن بودیم، کاسته شده باشد. 
اما توسعه جامعه مدرن خصوصا شــهرها و تحولاتی که در سطح ساختار 
اجتماعی و مناســبات اجتماعی در دوران جدید به  وجود آمد، تمامی شئون 
و جنبه های مختلف زندگی فردی و اجتماعی را متأثر کرده و روابط انسان ها 
را در معــرض تغییر و تحول قرار داد، تا جایی که امروزه خشــونت به عنوان 
رفتاری که با هدف آسیب رســاندن به دیگری از کســی سر می زند، دامنه آن 

از تحقیــر و توهیــن، تجاوز و ضرب و جرح تا تخریب امــوال و دارایی و قتل 
گسترده شده است.

در واقــع امروزه خشــونت، رفتاری اســت که در شــهر تهران مشــاهده 
می شــود و بر قربانیــان آن همه روزه افــزوده و موجب اضطــراب مردم و 
احساس ناامنی آنها، به  ویژه گروه های ضعیف تر و آسیب پذیرتری مانند زنان، 
کودکان، سالخوردگان و گروه های اقلیت که قربانیان ستم پذیرتر نابرابری های 
اجتماعی و اقتصادی هستند، می شود. بااین حال، گستردگی و فزایندگی انواع 
خشونت در جامعه، علاوه بر قربانیان مستقیم آن، نزدیکان و دوستان قربانیان 
را نیز متأثر می کند و امنیت اجتماعی و ســلامت روانی را به خطر می اندازد. 
خشونت علیه زنان دارای انواعی است از جمله خشونت فیزیکی (جسمی) 
که به هر گونه رفتار غیراجتماعی که جســم زن را مورد آزار قرار دهد، اطلاق 
می شود. خشــونت روانی (عاطفی) رفتار خشونت آمیزی است که شرافت، 
آبرو و اعتماد به نفس زن را خدشه دار می کند. از رفتارهای خشونت آمیز دیگر، 
نوعی از اعمال خشونت علیه دیگران است که می تواند باعث آسیب یا صدمه 
به دیگران شــود و عوامل روان شناختی، اجتماعی، بیولوژیکی و محیطی در 
ایجــاد آن نقش دارنــد. عوامل اجتماعی و روان شــناختی مانند محرومیت 
نسبی از جمله متغیرهایی هستند که در بروز این پدیده اهمیت فراوانی دارند. 
خشونت بسته به نوع الگوی رفتاری می تواند تقسیم بندی هایی داشته باشد؛ 
مثلا حمله فیزیکی علیه خود، علیه اشــیا و دیگران. بسیاری رفتارها اگر چه 
ممکن اســت آســیبی ایجاد نکنند، از جمله خشــونت کلامی، اما تهاجمی 
هستند. در شهر تهران آمار سازمان هایی همچون پزشکی قانونی، دادگستری 
و نیروی انتظامی از رشد درخور ملاحظه خشونت عیان و شدید حکایت دارد 
و گواه آن است که سالانه هزاران نفر جان خود را از دست می دهند و صدها 

هزار نفر نیز دچار آسیب های مختلف جسمی و روانی می شوند.
خانواده شالوده و زیر بنای جامعه است و سلامت جامعه مستلزم سلامت 
خانواده است. از طرفی دیگر، فردی که متأثر از تأثیرات خشونت شده است، 
قادر نخواهد بود رفتار مناســبی در جامعه از خود بروز دهد و کارایی مؤثری 

داشته باشــد و قاعدتا در جهت ســلامت جامعه هم نمی تواند گام بردارد. 
خشــونت علیه زنان هنوز به عنوان ابزاری برای تداوم و تقویت فرمان برداری 
از مردان اســتفاده می شود. خشــونت علیه زنان همچنین از نسلی به نسل 
دیگر منتقل می شود و فرزندانی که خشونت علیه مادرشان را شاهد بوده اند، 
در دوران بزرگســالی برای حل اختلاف های خود بیش از سایرین به خشونت 

روی می آورند.
زنان ســاکن در شــهر تهران تمایلــی به بحث درباره خشــونت خانگی 
و گــزارش آن ندارند. با توجــه به اینکه در فرهنگ و مذهــب ما خانواده از 
اهمیت خاصی برخوردار اســت، در غالب زنان این نگرش که حفظ خانواده 
بااهمیت تــر از خود آنها و سلامتی شــان اســت، عمیقا  وجــود دارد و آنها 
خشــونت و آزاری را که در خانه از سوی همسرشــان متوجه شان می شود، 
تحمل می کنند. عامل اخیر باعث شــده تحقیقــات و آمار درخور توجهی در 
این ارتباط در داخل کشور و در شهر تهران موجود نباشد. بر اساس یافته های 
این پژوهش، بیشــترین عامل روان شناختی در ارتکاب خشونت علیه زنان، با 
میانگین ۲۰ مربوط به گویه اختلال شــخصیت و کمترین آنها با میانگین پنج 

مربوط به گویه کمبود محبت است .
نتایج به دست آمده از مصاحبه اولیه مشخص کرد که هر کدام از عوامل تا 
چه میزان در این معضل اجتماعی مؤثر است؛ عوامل اجتماعی ۵۳ درصد، 
عوامل فرهنگی پنج درصد، عوامل اقتصادی ۱۰ درصد، عوامل روان شناختی 
۲۹ درصد، عوامل انتظامی و امنیتی سه درصد . این آمار نشان می دهد عوامل 
اجتماعی (محیط آشفته و نامناسب خانوادگی) بیشترین تأثیر در گرایش افراد 
به خشــونت علیه زنان را داراست. دلیل اصلی خشــونت، علل اجتماعی 
(محیط آشفته و نامناسب خانوادگی) است و در ضمن روش های مختلف 
خشــونت و انگیزه های آن با عوامل روان شناسی و فرهنگی ارتباط بیشتری 
دارد؛ بنابراین توصیه می شــود مســئولان جامعه به وظایف خود در قبال 
افراد مســتعد عمل کرده و با رفــع کمبودهای مادی و معنــوی، زمینه و 

عوامل ارتکاب بزه را محو و نابود کنند.


